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; [ itla n Antonio
En las instalaciones de la Universidad de la Caflada, sita en Carretera Teofitlan a Sa

: : iecisi | dia S

Nanahuatipan Km 1.7 s/n, Teotitlan de Flores Magdn, Oaxaca, siendo las diecisiete horas dé l D%
, A ificativo la 27>
diecinueve de febrero del afio dos mil veinte, dia y hora sefalada para que tenga verificativo 12,/

; , ey i
reunion de Fallo de la Licitacion Publica Nacional Presencial No. LA-920049966-E1 202?, re e;r?/
al “EQUIPAMIENTO DE ESPACIOS EDUCATIVOS DE LA UNIVERSIDAD DE LA CANADA CON

RECURSOS DEL PROGRAMA DE INCLUSION Y EQUIDAD EDUCATIVA 2019°, se reunieron en la

Sala de Rectoria de la UNCA; en cumplimiento a lo dispuesto por el Articulo 134 de la Constitucion
Politica de los Estados Unidos Mexicanos, articulos 26 Fraccion |, 26 Bis Fraccion |, 28 Fraccion |, 37

y demés relativos y aplicables de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector
Publico y de su Reglamento que norma la actuacion del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos
y Servicios de la UNCA, ante la presencia de los CC. LCE. Alfonso Martinez Lopez, en su caracter
de Vice-Rector de Administracion y Presidente; M.A. Shirley Merino Pérez, Jefa de Departamento
de Recursos Materiales, en su caracter de Secretario de dicho Comité; los CC. M.A. Claudia Areli
Santiago Delgado, Jefa del Departamento de Recursos Financieros; Dra. Maria del Carmen -
Hernandez Galindo y Dr. Jesus Salvador Torales Iniesta, Profesores-Investigadores, en su caracter
de Vocales del Comité; M.C. Nadia Luz Lopez Espinosay M.A. Israel Alvarez Velasquez, Profesores-
Investigadores, en su caracter de Vocales Suplentes del Comité; L.C. Jaime Rodolfo Reyes Toscano,
Organo Interno de Control, todos integrantes del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y
Servicios de la UNCA. De la misma forma se hace constar que comparece el LE. Enrique Santiago '\\
Pérez, Jefe del Departamento de Red de computo de la UNCA, quien fungira como Area Técnica

en el presente concurso.

o e e e

A continuacion, el Lic. Alfonso Martinez Lopez, en su caracter de Vice-Rector de Administracion,

Representante Legal y Presidente del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios de la
Universidad de la Caflada, quien preside el presente acto; hace constar que no comparecen los
representantes de las empresas concursantes, ni persona alguna que los represente, no obstante,

de encontrarse debidamente notificados en los términos de la convocatoria del presente concurso.

Teaotitlén de Flarae Maoan lavara Tel A1/92E\217 3NTIS o AN . SAM
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ACTA DE FALLO DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL PRESENCIAL No. LA-
920049966-E1-2020 “EQUIPAMIENTO DE ESPACIOS EDUCATIVOS DE LA
UNIVERSIDAD DE LA CANADA CON RECURSOS DEL PROGRAMA DE INCLUSION Y/ '
EQUIDAD EDUCATIVA 2019”

Abierto que fue la presente y en pleno uso de sus atribuciones, el Comité de Adquisiciones,
Arrendamientos y Servicios de esta Universidad, con base en el Analisis Técnico-Econémico de las
proposiciones presentadas en la reunidon del Comité de Adquisiciones de fecha 17 de febrero del
presente, procede a |0 SIQUIENTE; =====m==ssrememmme e e e e e e e e
CRONOLOGIA. Con fecha 30 de enero de 2020 se publicé el presente procedimiento de Licitacion
Publica Nacional Presencial en el sistema CompraNet, asi como en el Diario Oficial de la
Federacidn, de acuerdo a lo dispuesto en el articulo 30 de la Ley en materia y el articulo 42 de su
reglamento; el cual fue integrado por 4 partidas, mostrando interés por participar al concurso las
empresas: TAQ SISTEMAS MEDICOS S.A. DE C.V.,, PNNAMOTEC SA. DE C.V., MAYORISTAS EN
COMPUTO DE ANTEQUERA S.A. DE C.V., SOLUCIONES ABIERTAS EN TELECOMUNICACIONES S.A.
DE C.V., ELECTRONICA, COMPUTACION, TELECOMUNICACIONES Y OFICINA DE OAXACA S.A. DE
C.V., ELAMA MUEBLES PARA COMPUTO S.A. DE C.V., y CORPORTATIVO DIDAMARK S.A. DE C.V.
Acto continuo el dia 10 de febrero de 2020 se llevd a cabo la JUNTA DE ACLARACIONES, en la que
se respondieron las preguntas enviadas por los participantes a los correos electronicos oficiales,
levantando el acta respectiva de dicho evento. ======--======mmmmmmmmm e -
El dia 17 de febrero del mismo afio a las 11:00 horas se procedié al acto de Presentacion y Apertura
de las proposiciones Técnicas y Econdmica, en el que se presentaron propuestas de las empresas:
SOLUCIONES ABIERTAS EN TELECOMUNICACIONES S.A. DE C.V., PNNAMOTEC S.A. DE CV,
MAVYORISTAS EN COMPUTO DE ANTEQUERA S.A. DE C.V., CORPORATIVO DIDAMARK S.A. DE
C.V. ELAMA MUEBLES PARA COMPUTO SA. DE CV, y ELECTRONICA, COMPUTACION,
TELECOMUNICACIONES Y OFICINA DE OAXACA S.A. DE C.V,, procediendo a la apertura de los
sobres con fundamento en el articulo 35 de la Ley, aceptandolas para revisidn y anélisis cualitativo,
levantandose el acta correspondiente, con el resumen siguiente: ==========c-c-ccceooommmoomomoooo

S - CON LV.A.
SOLUCIONES ABIERTAS EN 1 $778,034.04
$972,431.48
TELECOMUNICACIONES S.A. DE C.V. 4 $194,397.44

o= Teotitldn de Flores Magoén, Oaxaca. Tel. 01(236)37 20712 Ext. 203 y 207
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ACTA DE FALLO DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL PRESENCIAL No. LA- j
by " 4 UNIVERSIDAD DE LA CANADA CON RECURSOS DEL PROGRAMA DE INCLUSION Y
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/} 920049966-E1-2020 “EQUIPAMIENTO DE ESPACIOS EDUCATIVOS DE LA \-4.1

1 $714,784.00
PNNAMOTEC S.A. DE C.V. 2 $33,379.00 $758,716.10
3 $10,553.10
1 $765,430.64
MAYORISTAS EN COMPUTO DE . " Ry
ANTEQUERA S.A. DE C.V. S o
4 $177,767.68
1 $938,833.92
CORPORATIVO DIDAMARK S.A. DE 2 $93,088.55
$1,356,834.30
CV. 3 $27,144.00
4 $297,767.82
ELAMA MUEBLES PARA COMPUTO 2 $28,536.00
$44,196.00
S.A.DEC.V. 3 $15,660.00
ELECTRONICA, COMPUTACION,
TELECOMUNICACIONES Y OFICINA 1 $740,721.79 $740,721.79
DE OAXACA S.A. DE C.V.

Se procedid a realizar la evaluacion Técnica por parte del Comité de Adquisiciones,
Arrendamientos y Servicios de la UNCA y del Area Técnica de acuerdo a los requisitos solicitados

en cada una de las partidas en las que concursan los participantes, a fin de determinar que las
empresas cumplan con los requisitos establecidos por la convocante, esto se detalla en el Anexo
1. Asimismo, se realizo el andlisis con respecto al precio aceptable y al techo presupuestal asignado
para cada una de las partidas que concursa cada licitante, proponiendo adjudicar la solvente mas
baja y que se encuentre dentro del precio aceptable, como se detalla en el Anexo 2. Lo anterior
58 TRSLIMIE €1 |8 SIUIBITER LA s o et st et i e e
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-
Univoidad delaCoads  EQUIDAD EDUCATIVA 2019”
g PETE IMPORTE TOTAL
EMPRESA PARTIDAS QUE TECNICO- PARTIDAS TOTAL ADJUDICADO
CONCURSA | ECONOMICAMENTE | ADJUDICADAS | ADJUDICADO FORTIL
FACTIBLES SIN LV.A.
SOLUCIONES ABIERTAS EN ‘,
TELECOMUNICACIONES, 1y 4 3 3 - %
S.A.DECV -
PNNAMOTEC, S.A. DE C.V. 1,2y3
MAYORISTAS EN
COMPUTO DE ANTEQUERA 1,2y4 4 4 $153,248.00 $177,767.68
SA DECV.
CORPORATIVO DIDAMARK
2.3, %4

S.A DECV.
ELAMA MUEBLES PARA N
S 2Y3 2y3 2y3 $38,100.00 $44,196.00 | J
ELECTRONICA, \
COMPUTACION,
TELECOMUNICACIONES Y 1 1 1 $638,553.27 $740,721.97
OFICINA DE OAXACA S.A.
DEC.V.

Por lo que en sesion extraordinaria de Consejo Académico celebrada el 79 DF FEBRERO DE 2020,
A LAS 10:.00 HORAS dicho Consejo autorizd la adjudicacion de acuerdo a la propuesta del

Dictamen Técnico y Econémico del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios de la

En virtud de la tabla 1. RESUMEN DEL RESULTADQ DEL ANALISIS TECNICO — ECONOMICO, con
fundamento en lo dispuesto por el articulo 46 de la Ley en cita, dichas empresas quedan obligadas
a suscribir el contrato respectivo a las 17:00 HORAS DEL DIA VIERNES 21 DE FEBRERO DE 2020,
acto que se llevara a cabo en la oficina que ocupa la Vice-Rectoria de Administracion de la

Universidad de la Caflada, previa presentacion de la fianza de cumplimiento del contrato por el
10% (diez por ciento) del monto total del contrato y la fianza de anticipo por el 100% (cien por

ciento) del monto total del mismo. En este sentido queda notificado el licitante adjudicado, que si
por causas imputables a su empresa no firmara el contrato respectivo en los términos que prevé
la Ley en materia, la Universidad de la Cafada podra adjudicar el contrato al licitante que haya
presentado la propuesta siguiente mas baja y que no rebase el precio aceptable, de conformidad

4 Teotitldn de Flores Magén, Oaxaca. Tel. 01(236)37 20712 Ext. 203 y 207
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ACTA DE FALLO DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL PRESENCIAL No. LA-
: : 920049966-E1-2020 “EQUIPAMIENTO DE ESPACIOS EDUCATIVOS DE LA

e i UNIVERSIDAD DE LA CANADA CON RECURSOS DEL PROGRAMA DE INCLUSION Y
Universidad de e Catda ~ EQUIDAD EDUCATIVA 2019”

con lo asentado en el Dictamen Técnico y Econdmico. Del mismo modo, se apercibe a los licitantes
adjudicados que, para el caso de no cumplir con las obligaciones derivadas del presente
procedimiento, se daré vista a la Secretaria de la Funcién Publica, para los efectos del articulo 29 L\

y 60 fraccion | de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico. En virtu
de lo anteriormente expuesto y fundado, notifiquese el presente acuerdo a los participantes en lo~
general y a los adjudicados en lo particular para que surtan todos los efectos legales a que haya

RAZON: Leida que fue la presente por los comparecientes y no habiendo objecion alguna por
parte de los presentes al desarrollo y resultado del presente acto, la ratifican y se notifican de su
contenido, firmando al margen y al calce todos los que en ella intervinieron y quisieron hacerlo,
para que surtan todos los efectos legales a que haya lugar. -------==-====mmmmmmmmmmmmmmmee

--------------------------------------- NOTIFIQUESE Y CUMPLASE. =-====-==========nmmmommmmmeeee
No habiendo otro asunto que tratar, se da por terminada la presente las dieciocho horas del dia
de su iNICioy ot rri=r ety e e e e S S A e SO e o o e
———————————————————————————————————————————————— CONSTE vt gy stasanson
POR “LA UNIVERSIDAD DE LA CANADA"
L.C.E. Alfg artinez Lopez M.AShirley Merino Pérez
Vic inistracion, Jefa del Departamento de Recursos Materiales
Representante Legal y Phesidente del Comité Secretario

Teotitlin de Flores Magon, Oaxaca. Tel. 01(236)37 20712 Ext. 203 y 207 5
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) A re Santiago Delgado Dra. Maria dél/armeﬁéndez Galindo

M.A. Claudja
Jefa del Departamento de Recursos Profesora-Investigadora
Financieros Vocal
Vocal
Dr. Jesus Salvador Torales Iniesta L.C. Jaime Rodolfo Reyes Toscano
Profesor-Investigador Organo de Control Interno
Vocal

Profesora-Investigadora

_Profesor-Investigador
Primer Suplente Segundo Suplente

.E. Enri ntiago Pérez
Jefe del Departamento de Red de Computo
Area Técnica
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920049966-E1-2020

ACTA DE FALLO DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL PRESENCIAL No. LA-
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POR LOS LICITANTES

ANTEQUERA S.A. DE C.V.

EMPRESA REPRESENTANTE _FRMA | =
SOLUCIONES ABIERTAS EN S (3
TELECOMUNICACIONES S.A. DE C.V. ;}1
PNNAMOTEC S.A. DE C.V. NO SE PRESENTO
MAYORISTAS EN COMPUTO DE

NO SE PRESENTO

CORPORARTIVO DIDAMARK S.A. DE
CV.

NO SE PRESENTO

ELAMA MUEBLES PARA
COMPUTO S.A. DE C.V.

NO SE PRESENTO

ELECTRONICA, COMPUTACION,
TELECOMUNICACIONES Y
OFICINA DE OAXACA SAA.DECV.

NO SE PRESENTO

ACTA DE FIRMAS CORRESPONDIENTE AL ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA DE LAS PROPUESTAS TECNICA Y ECONOMICA, DE FECHA 19 DE FEBRERO DE 2020. QUE
CORRESPONDE A LA LICITACION PULICA ESTATAL No. LA-920049966-E1-2020, REFERENTE AL "EQUIPAMIENTO DE ESPACIOS EDUCATIVOS DE LA UNIVERSIDAD DE LA CANADA
CON RECURSOS DEL PROGRAMA DE INCLUSION Y EQUIDAD EDUCATIVA 2019*.

Teotitlin de Flores Magon, Oaxaca. Tel. 01(236)37 20712 Ext. 203 y 207
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LICITACION PUBLICA NACIONAL PRESENCIAL No. LA-920049966-E1-2020
“EQUIPAMIENTO DE ESPACIOS EDUCATIVOS DE LA UNIVERSIDAD DE LA CARADA CON RECURSOS DEL PROGRAMA DE INCLUSION Y EQUIDAD EDUCATIVA 2019

ANALISIS DE LAS PROPUESTAS TECNICAS

No.

CONCEPTO

Empresa:

ABIERTAS EN

TELEECOMUNICACIONES, S.A. DE C.V.

Empresa:
PNNAMOTEC, 8.A. DE C.V.

Empresa:
MAYORISTAS EN COMPUTO DE
ANTEQUERA S.A DE C.V.

Empresa:
'CORPORATIVO DIDAMARK, S.A. DE C.V.

Empresa:
ELAMA MUEBLES PARA COMPUTO S.A.
DE C.V.

CUMPLE

NO
CUMPLE

OBSERVACIONES

CUMPLE NO

CUMPLE

OBSERVACIONES

CUMPLE NO

CUMPLE

OBSERVACIONES

CUMPLE NO

CUMPLE

OBSERVACIONES

CUMPLE NO

CUMFPLE

OBSERVACIONES

CUMPLE

OBSERVACIONES

OFERTA TECNICA (original). ANEXO 08, que deben
comesponder a las especificaciones y caracteristicas
solicitadas en el ANEXO 01, en fodas o alguna de las|
parfidas que oferte. Los licitantes deberan presentar el
ANEXO 08, por cada parfida en la que participe.

sl

PARTIDA 1:
MODELO
OPTIPLEX 5270
TODO EN UNO
MARCA DELL

PARTIDA 1:
MODELO THINK
CENTRE M820Z

AlO
MARCA LENOVO

NO

PARTIDA 1:
MODELO

Sl OPTIPLEX 5270

TODOQ EN UNO
MARCA DELL

PARTIDA 1: MODELO
PRODESK 600 G5
MARCA HP

sl PARTIDA 4: LAS
ESPECIFICACIONES
TECNICAS NO
CORRESPONDEN AL
BIEN OFERTADO

Si

Sl

PARTIDA 1:
MODELO
OPTIPLEX 5270
TODO EN UNO
MARCA DELL

Copia de los caté@logos, folletes, manuales, ficha técnica e
imagen del bien de las partidas 1y 4; en el idioma esparol
o bien en el idioma del pais de origen acompafiados de|
una traduccién simple en espariol.

sl

sl

sl

sl

Si

sl

Carta original en papel membretado de la empresa, en la
cual manifieste bajo protesta de decir verdad, que tiene|
los bienes que oferta y entregard.

sl

sl

Sl

sl

Sl

Sl

Original del escrito en papel membretado de la empresa,
donde manifieste bajo protesta de decir verdad que se
hace responsable contra detectos de fabricacion. vicios,
ocultos o cualquier dafio que presente el equipo, que los|
bienes solicitados son nuevos, de tecnologia aclualizada vy
no se encuentren en vias de descontinuarse, que tiene
capacidad de respuesta a la demanda de los bienes
licitados y que cuenta con centros de servicio a nivel
nacional, propios o a través de terceros, para proporcionar
los servicios que ampara la garantia, ANEXO 10. Asi mismo|
que queda obligado a sustituir el 100% de los bienes que le|
sean devueltos por la UNCA dentro de un plaze maximo
de cinco dias hdbiles, contados a partir de la fecha de
devolucion.

sl

PRESENTA CARTAS
AMPARADAS POR
LENOVO, GARANTIA
Sl DE VICIOS OCULTOS
Y EQUIPOS NUEVOS
Y NO
DESCONTINUADOS

sl

Sl

Sl

sl

\

EL ESCRITO HACE
REFERENCIA A UNA
UNIVERSIDAD
DIFERENTE A ESTA
ENTIDAD
CONVOCANTE
PRESENTA DOS

CARTAS AMPARAI
POR DELL
(GARANTIA DE
VICIOS OCULTOS Y
EQUIPOS NUEVOS Y

DESCONTINUADOS)

Declaracién original escrita bajo protesta de decir verdad
de no encontrarse en ninguno de los supuestos sefalados|
en el articulo 50 y 0 anfepenultimo parafo de la Ley de
Adgquisiciones, Amrendamientos y Servicios del Sector
PUblico. [ANEXO 11)

sl

Sl

Sl

Sl

Escrito original en el que el Llicitante manifieste, bajo
protesta de decir verdad, que conoce y ocepta el
contenido y alcance de la Convocateria para la Licitacién
Publica Nacional Presencial No. LA-920049966-E1-2020, de
los anexos y de las condiciones establecidos en las
mismas. asi como de las modificaciones a fales
documentos que, en su caso, se deriven de la junta de
aclaraciones, dichas modificaciones formaran parte de la
convocatoria y deberdn ser consideradas por los licitantes
en la elaboracién de sus proposiciones. [ANEXO 12)

sl

sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Escrito libre en original en el que el Licitante presente una
declaracién de integridaod, en la que manifieste bajo
protesta de decir verdad por si mismo © a fravés de
interpdsita  persona, que se abslendrd de adoptar
conductas, para que los servidores publicos de esta
Universidad, induzcan o alteren las evaluacionss de las
propuestas tanto técnicas como econdémicas, el resultado
del procedimiento u ofros aspectos que oforguen
condiciones venfajosas con relacion a los demas

participantes. (ANEXO 13).

sl

sl

sl

Si

Sl

Sl
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ANALISIS DE LAS PROPUESTAS TECNICAS

Empresa: Empresa: Empresa: Empresa: Empresa
SOLUCIONES ABIERTAS EN PNNAMOTEC, §.A. DE C.V. MAYORISTAS EN COMPUTO DE CORPORATIVO DIDAMARK, S.A. DE C.V. | ELAMA MUEBLES PARA COMPUTO 8.A ELECTRONICA, COMPUTACION,
TELEECOMUNICACIONES, S.A. DE C.V. ANTEQUERA S.A DE C.V. DEC.V. TELECOMUNICACIONES Y OFICINA DE

Ne. CONCEPTO DAXACA 8.A DEC.V

Calendarizacion de Entregas, Horarios y Domicilio de los SE COMPROMETEN A
8 |bienes, la que debera ajustarse al plazo establecido en la]  SI sl Sl ENTREGAR EN 30 Sl Sl Si

convocatoria. [ANEXO 09) DIAS LOS EQUIPOS

Declaracién original por escrito (en papel con membrete

f e

N de‘ la amprlesuj. de la aceptocion de la legislacién si sl si sl s s

aplicable y tribunales competentes.

(ANEXO 19).

Los licitantes que presenten proposiciones conjuntas,

deberén presentar Carta Compromiso original en papel i aplica No
1o membretado de la empresa, para propuestas conjunias bl o deles e e Heasion -

(ANEXO 14).

Escrito original en el que el licitante manifiesta bajo PARTIDA 1 Y 4 PARTIDA1 Y 4

protesta de decir verdad que es de nacionalidad 15% DE MINIMO DE PARTIDA1 Y 4 0%

mexicana y que los bienes que oferta y entregara, serdn PARTIDA 1. 0% DE CONTENIDO CONTENIDO DE CONTENIDO PARTIDA 1: 0% DE
1 |producidos en los Estados Unidos Mexicanos con un| S CONTENIDO sl NACIONAL sl P‘R.:xl.f M:;‘* o8 sl P mﬂ:’:\cz:v P L‘m s ”:E‘m‘ Sl CONTENEIDO

i i i PARTIDA2Y 3: NACIONAL

porcentaje de contenido nacional de al menos el é5%, MACIONAL CONTENIDO DE CONTENIDO NACIONAL

conforme al ANEXO 21 el cual forma parte de la presente cc?z:"E:fDO NACIONAL NACIONAL

convocaloria. NACIONAL

Teotitén de Flores Magdn, Oax.. a 17 de febrero de 2020.
REVISO
A
M.Aﬁmiﬁ‘;d RINO PEREZ C.P. JAIME RODOLFO REYES TOSCANO M.A. CLAUDIA
JEFA DE DPTO. RSOS MATERIALES AUDITOR INTERNO JEFA DE DPTO. | I
SECRETARIO DEL COMITE ASESOR DEL COMITE
R
By REVISO 1.E. ENRIQUE SANTIAGO PEREZ
JEFE DE DPTO. DE RED DE COMPUTO
) \ E ASESOR TECNICO DE LA PRESENTE
DR. JESUS SALVADOR TORALES INIESTA DRA. L CAR HERNANDEZ M.C. NADIA LUZ LOPEZ ESPINOSA MA. |
PROFESOR - INVESTIGADOR " PROFESORA - INVESTIGADORA SOR - INVESTIGADOR
VOCAL PROFESORA, STIGADORA PRIMER SUPLENTE ““SEGUNDO SUPLENTE
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LICITACION PUBLICA NACIONAL PRESENCIAL No. LA-920049966-E1-2020
“EQUIPAMIENTO DE ESPACIOS EDUCATIVOS DE LA UNIVERSIDAD DE LA CANADA CON RECURSOS DEL PROGRAMA DE INCLUSION Y EQUIDAD EDUCATIVA 2019"
ANALISIS ECONOMICO

Eampresn Empresn: Fpresa: Trpresn Empan T Fmprea
SOLUCIONES ABIERTAS EX PNNAMOTEC, 8.A. DEC.Y. | MAYORISTAS EN COMFUTO DE | CORPORATIVO DIDAMARK, 8.A. | ELAMA MUEBLES PARA COMPUTO| ELECTRONICA, COMPUTACION,
TELECOMUNICACIONES, 5.A. DE ANTEQUERA 8. DE C.V. DEC.V. 8.4 DECY. ¥ DR FRECIO ALALEY
. cv. OFICINA DE OAXACA 8.A. DE C.V.
Ho. concerTo umDAD | canT. fur :
FPRECIO PRECIO PRECIO - PRECIO PRECIO Suma de Precio . Precio linporte
UNITARIO R UNITARIO BN UNITARIO st UNITARIO ORI UNITARIO IMPOKTE | ynmpRio IMPORTE. | cotizaciones | Fromedio | 1% Aceptable | Adjudicado ol

[COMPUTADORA DE ESCRITORIO TODO EN UNO G 21.5° RESOLUCION 1920]
X 1080 PIXELES, PROCESADOR INTEL CORE i5-9510 (6 NUCLEOS/CACHE 9
MB/DE 3.0 GHL A 4.4 GHZ), MEMORIA RAM DOR SIN ECC DE B GB A 2666
MHZ. UNIDAD DE DISCO DURO SATA DE 2.5 DE 500 GB A 7200 RPM,
TECLADO Y MOUSE ALAMBRICO, WI-FI INALAMBRCA AC DE DOBLE BANDA| e

1 |2 X 2 80211AC CON MU-MIMO, BLUETOOTH 5. PUERTO DE RED GIGABIT| EQUIPO 41 §940.000.00|  $810.344.83| $16,359.00 $670,719.00( $15029.10] $616,193.10] $16094.00| $659.854.00| $19.739.99| $809.339.59) $0.00) 30.00{ $15574.47| 3$638553.27| $82.796.56| $16,559.31| $1,655.93| $18,215.24| $15,574.47| $438,553.27)
ETHERNET 10/100/1000 MBPS. CAMARA WEB INTEGRADA, LECTOR DE i Ak

[TARJETAS SD, PUERTOS USB 20, 3.1 TIPO A, PUERTO USB TIPO C 3.1, PUERTO
IDE SALDA DE AUDIO, PUERTO DE AURICULAR, CISPLAYPORT, VOLTAJE DE|
[ENTRADA DE ADAPTADOR AC 100 - 240 V¥, FRECUENCIA DE ADAPTADOR
[AC 47/63 HI WINDOWS 10 PRO, 44 BITS, INGLES. FRANCES. ESPARIOL

[MESA PARA COMPUTO MEDIDAS: LARGO B0 X 120 140 CM, FONDO 50 :
60 CM Y ALTURA DE 75 CM. TABLERO ENCHAPADO EN MELANINA COLOR :
2 GRS CALIDO 28MM GROSOR APARENTE. ENGRCSADO DE TABLERO I6MM|  PZA 25 $38,640.00 $33.310.34 $0.00 $0.00f  $1.151.00] < $28.775.00] $1.089.00] $27.22500] $3.20995| $80.248.75] 3984.00
+ TABLERO MDF DE 12 MM. ESIRUCTURA BASE EN ACERO TUBULAR
ESMALTADO EN COLOR NEGRO, CON DOS PASA CABLES,

$0.00| 3000] $6.433.95 $1.608.49| $160.85 $1.769.34] $984.00| $24.400.00

[SILLA ACOUJINADA TAPIZADA EN ASIENTO Y RESPALDO CON TELA PLANA
EN COLOR NEGRO, ESTRUCTURA FABRICADA EN ACERO TUBULAR CALIBRE| - a
16 TERMINADA EN COLOR NEGRO. MEDIDAS DEL RESPALDO: TAPA ANCHO| g -

3 [X AUO X LARGO 33%49%7.6 CM. MEDIDAS DEL ASIENTO: TAPA ANCHO %| PZA 25 $22,080.00 $19.034.48 30.00] $0.00} $36390|  $9.097.50] $0.00| $0.00 $936.00! $23.400.00 $540.00]  $13.500.00 $0.00] $0.00] $1.832.90] $613.30 $6
ALTO X LARGO 49X47x6.4 CM ¥ 2 MM DE ESPESOR. MARCO INFERIOR| e i

REFORZADO CON 20 COSTILLAS EN FORMA DE “X". ROSCA HEMBRA|
INSERTADA A PRESION PARA TORNILLO Mé DE 25 MM DELARGO.

33| $674.63|  $54000| $13.500.00

TECNOLOGIA DE LA PANTALLA LED, ESCALACOR 4. REDUCCION DE|
RUIDO. 4K ACTIVE HDR. HORI0 PRO, HOMI TRASEROC T LATERAL, USh|
IRASERO Y LATERAL ENTRADA OPTICA. BLUETOOTH 5.0, ENERGY SAVING : .
4 |MODE. CONTROL POR COMANDOS DE VOL SAUDA DE AUDIO 20W.| EQUPO 8 $210.32204| $181.312.10] $20.94800| $167.584.00 $0.00| 30.00] $19.15600| $153248.00f $32.087.05| $256,696.40|
GOOGLE ASSISTANT, AMAION ALEXA. CONSUMO DE EMERGIA: AC %

$0.00] $72.191.05| $24.063.68| $2,406.37| $26,470.05| $19.156.00| $153,248.00]
100-240'V 50-60 HZ -

; ~$538.55327
: 3 92 s102.168.52
$1.767.84] _ $44.196.00]_$18,066.39) sm,m.nl

Teotitin de Flores Magin, Oax., a 17 e febrero de 2020

SUBTOTAL| i X X $840,327.00 97299 $1,169,684.74]  $1,524 00|
IVA]  $5969 969 12| $134,128.48| $2,647.04 5,814.24 $8,955.68| $187,149.56) $243.84

TOTALES POR PROVEEDOR: | $43,276.12] $972.431.48 §19,19104] $758.716.10] $42.153.24] $974.779.32] $64.92867] 1,356,834.30

* EL UCITANTE SOLUCIONES ABIERTAS EN TELECOMUNICACIONES, S.A. DE C.V. OFERTA LAS PARTIDAS 1Y 4, SIN . YA QUE NO RESULTAN SER LOS SOLVENTES ECO! BAJS.
* EL LICITANTE PNNAMOTEC, SA DE C.V. OFERTA LAS PARTIOAS 1,2 Y 3 EN LA PARTIDA 1 NO CUMPLE CON LAS ssvecnc.-cmu REQUERIDAS EN EL ANEXO 01, REFERENTE A LA PARTIDA 2 CUMPLE DE MANERA TECNICA, SIN EMBARGO, EL PRECIO OFERTADO NO RESULTA SER €L
SOLVENTE ECONOMICO MAS BAJO; FINALMENTE RESPECTO DE LA PARTIDA 3 CUMPLE ECONOMICANETE PERO NO CUMPLE CON LA TOTALIDAD DE LO SOLICITADO EN EL ASPECTO TECNICO, TODA VEZ QUE SE SOLICITA UNA ESTRUGTURA FABRICADAEN ACERO TUBULAR CALIBRE 16 ¥ EL
OFERTADO ES UN CALIBRE 18

* EL LCITANTE MAYORISTAS EN COMPUTO DE ANTEQUERA S.A. DE C.V. OFERTA LAS PARTIDAS 1. 2 Y 4, SIN EMBARGO, EN LAS PARTIDAS 1 Y 2 AUNQUE CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS REQUERIDAS, EN LO QUE AL ASPECTO ECONSMICO SE REFIERE SUS PRECIOS NO
RESULTAN SER LOS ECONGMICOS SOLVENTES MAS BAJOS. RESPECTO A LA PARTIDA 4 (PANTALLA INTERACTIVA) CUMPLE DE MANERA TECNICA ¥ EL PRECIO OFERTADO RESULTA SER EL SOLVENTE ECONOMICO MAS BAJO, POR LD GUE SE DICTAMINA PROCEDENTE ADJUDICAR DICHA
PARTIDA POR EL MONTO DE $177,767.68 (CIENTO SETENTA Y SIETE MIL SETECIENTOS SESENTA ¥ SIETE PESOS 63/100 M.N.) | VLA, INCLUIDO.

 EL LICITANTE CORPORATIVO DIDAMARK, $.A. OF C.V. OFERTA LAS PARTIOAS 1. 2,3 Y 4 SIN EMBARGO, LOS PRECIOS OFERTADOS EN CADA UNA DE SUS PARTIDAS RESULTAN SER UN PRECIO . AL REBASAR EL E).
* EL UICITANTE ELAMA MUEBLES PARA COMPUTO S A. DE C.V. OFERTA LAS PARTIDAS 2 Y 3, CUMPLE CON LAS ¥ EN EL ASPECTO SUS PRECIOS RESULTAN SER ACEPTABLES. POR Loous ss DICTAMNA PROCEDENTE ADJUDICAR LAS
PARTIDAS 2 ¥ 3 (MESA PARA COMPUTADORA Y SILLA ERGONGMICA) POR UN MONTO DE $28,536.00 (VEINTIOCHO MIL QUINIENTOS YlEmTAYSElaPEmmwoumlvA INCLUIDO ¥ $15 ML ) LVA. INCLUIDO.

“ EL LICITANTE ELECTRONICA, COMPUTACION, TELECOMUNICACIONES Y OFICINA DE OAXACA SA. DE C.V. OFERTA LA PARTIDA 1 (COMPUTADORA DE ESCRITORIO TODO EN UNO), CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES. rzcuus REQUERIDAS Y EN LO GUE AL ASPECTO E(
REFIERE EL PRECIO OFERTADO RESULTA SER ACEPTABLE. POR LO QUE SE DICTAMINA PROCEDENTE ADJUDICAR LA PARTIDA 1 (COMPUTADORA DE ESCRITORIO TODO EN UNG) POR UN MONTO DE $740,721.79 (SETECIENTOS CUARENTA MIL SETECIENTOS VEINTIUN PESOS 78100 MN) LV, A

INCLUIDO.
mmmmumtmmsmmurmm1n EL , TEL ¥ OFICINA DE OAXACA S.A. DE C.V., LA PARTIDA 2 Y 3 AL PROVEEDOR ELAMA MUEBLES PARA GOMPUTO S.A. DE C.V. Y LA PARTIDA 4
SADECV.
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